Aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da assistência 

farmacêutica e equipe do SAD do Município de Caratinga, conforme solicitado pela secretaria 

municipal de saúde.  Vencedor com menor preço por item: ALFALAGOS LTDA – Valor global: 

R$ 8.615,42 (oito mil seiscentos e quinze reais e quarenta e dois centavos); CRISTÁLIA 

PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA – Valor global: R$ 382.047,00 (trezentos 

e oitenta e dois mil quarenta e sete reais); INOVAMED HOSPITALAR LTDA – Valor global: 

R$ 77.421,00 (setenta e sete mil quatrocentos e vinte um reais); BH FARMA COMÉRCIO 

LTDA – Valor global: R$ 135.230,00 (cento e trinta e cinco mil duzentos e trinta reais);  

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A – Valor global: R$ 257.689,70 (duzentos e 

cinqüenta e sete mil seiscentos e oitenta e nove reais e setenta scentavos); COFARMINAS 

COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA – Valor global: R$ 112.101,00 (cento 

e doze mil e cento e um reais);  COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA  – Valor 

global: R$ 354.780,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil setecentos e oitenta reais); DUPATRI 

HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – Valor global: R$ 

90.500,00 (noventa mil e quinhentos reais); TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – Valor global: R$ 19.400,00 (dezenove mil quatrocentos 

reais);  GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP – Valor global: R$ 31.546,80 

(trinta e um mil quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos);  PRATI DONADUZZI 

& CIA LTDA – Valor global: R$ 309.712,50 (trezentos e nove mil setecentos e doze reais e 

cinquenta centavos);  DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – Valor 

global: R$ 116.171,00 (cento e dezesseis mil e cento e sessenta e um reais); DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS SANTA BÁRBARA EIRELI - EPP – Valor global: R$ 156.941,00 (cento e 

cinquenta e seis mil novecentos e quarenta e um reais); ACÁCIA COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA – Valor global: R$ 420.692,60 (quatrocentos e vinte mil seiscentos e 

noventa e dois reais e sessenta centavos); DROGAFONTE LTDA – Valor global: R$ 735.166,10 

(setecentos e trinta e cinco mil cento e sessenta e seis reais e dez centavos); COSTA 

CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – Valor global: R$ 

193.638,80 (cento e noventa e três mil seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos); Prazo 

de doze meses. Caratinga/MG, 11 de novembro de 2020. Welington Moreira de Oliveira – 

Prefeito.